
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 

 

 

 

 

1 
На основу члана 72. и 73. и  Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024), 

Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној данa 23.08.2024.године, донела је  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Нова Варош 

 

 

 I Потврђује се мандат одборницима у Скупштини општине Нова Варош кандидатима који су изабрани на 

изборима одржаним 2. јуна 2024. године и то: 

 

 - са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НОВА ВАРОШ СУТРА 

 

 -Радојко Стојковић, 1966, приватни предузетник, Нова Варош 

 -Зоран Суботић, 1957, пензионер, Нова Варош 

-Катарина Млађеновић, 1993, елекетротехничар рачунара, Нова Варош 

 

II Мандат одборницима траје до истека мандата Скупштине општине Нова Варош, а  почиње да тече даном 

потврђивања мандата.  

 

 III Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 72. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано је да када 

одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату са 

изборне листе коме није био додељен мандат одборника.   

Ставом 3.истог члана регулисано је да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата.  О 

потврђивању мандата одборника одлучује Скупштина општине на седници јавним гласањем, а на основу Извештаја 

Мандатно имунитетске комисије.   

Чланом 73.Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024)  прписано је да мандат који 

одборнику предложеном на коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се 

првом следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен мандат одборника.  

 Мандатно имунитетска комисија је доставила Скупштини општине Извештај бр. 06-60/3-4/2024-02 од 

09.07.2024.године, којим је констатовала да су испуњени услови за потврђивање мандата одборницима Скупштине 

општине.  

 Сходно наведеним одредбама, Скупштина је одлучила као у диспозитиву решења.  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем 

суду, у року од 7 дана од дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине. 

. 

 

   

 СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

Број:06-62/1/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ 13-1. НОВА ВАРОШ, 26. АВГУСТ  2024. ГОДИНЕ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 2 

2 
На основу члана члана 32 став 1 тачка 5 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", 

бр.129/2007), члана 35. и 46. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 

- УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 40. 

Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош, на седници одржаној 23.08.2024. године, донела је 

  

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

за изградњу Етномузејског комплекса посвећеног Теслиним прецима у селу Радоиња,  

у општини Нова Варош 

 

 
Назив плана 

Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за изградњу Етномузејског комплекса посвећеног Теслиним 

прецима, у селу Радоиња, у општини Нова Варош (у даљем тексту: План).  

 

 

Плански и правни основ за израду плана 

Члан 2. 

Плански основ: 

- Просторни план општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.1/2012). 

 Правни основ: 

- Закон о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - УС, 24/11, 

121/12, 42/13 - УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 9/20, 52/21 и 62/23)  и 

- Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког планирања 

("Службени гласник РС", бр.32/2019).  

 

 

Границе обухвата плана 

Члан 3. 

Подручје израде Плана обухвата целе кат.парц.бр.1890 и 1891 КО Радоиња. 

 

 

Услови и смернице планских докумената вишег реда, ширег подручја и развојних стратегија 

Члан 4. 

 Предметна локација налази се у обухвату Просторног плана општине Нова Варош. Иста је приказана у 

Шематском приказу уређења насеља Радоиња, по намени "пољопривредно земљиште".  

 

  

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора из важеће планске документације 

Члан 5. 

 Планирање, коришћење, уређење и заштита простора заснива се на принципима уређења и коришћења 

простора утврђеним чланом 3. Закона о планирању и изградњи. 

 

 

Визија и циљеви планирања, коришћења, уређења и заштите планском подручја 

Члан 6. 

 Циљ израде Плана је стварање законског и планског основа за изградњу етномузејског комплекса у част 

Теслиних предака из фамилија Тесла, Мандић, Калинић и Будисављевић, које би биле представљене у посебним 

целинама у оквиру архитектонског решења. 

  Планирани етномузејски комплекс треба да створи квалитетније услове за развој одрживог туризма и 

културе овог подручја, уважавајући природни амбијент локације, заштиту животне средине и градитељског наслеђа и 

буде основа за даље унапређење и развијање ширег окружења. 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 3 

Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења земљишта 

Члан 7. 

У оквиру границе Плана, предвиђа се формирање грађевинске парцеле за изградњу етномузејског комплекса 

са пратећим садржајем – паркинг простором, шеталишном зоном са означеним местима за информативне паное, 

летњиковцима и отвореним амфитеатром, кроз утврђивање услова изградње за ову намену, са дефинисаним 

грађевинским и регулационим линијама, елементима нивелације и урбанистичким показатељима.  

 

 

 Начин финансирања израде планског документа, назив носиоца израде и рок за израде 

Члан 8. 

 Закључком Општинског већа, бр.06-32/3/2024-03 од 15.05.2024.године, финансијер израде Плана је 

Задужбина "Петар Мандић" из Београда, ул.Гандијева 44/49. 

Рок за израду катастарско-топографског плана је 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке и почетка 

израде плана.  

Рок за припрему планског решења за излагање плана на рани јавни увид je 45 дана од дана израде 

катастарско-топографског плана. Рани јавни увид оглашава се у средствима јавног информисања и на интернет страници 

јединице локалне самоуправе и траје 15 дана.  

Рок за израду нацрта плана је 60 дана од завршетка раног јавног увида и извештаја Комисије за планове. 

Излагање планског документа на јавни увид оглашава се у дневном и локалном листу и траје 30 дана од дана 

оглашавања. 

Рок за израду предлога плана je 30 дана од завршетка јавног увида и извештаја Комисије за планове. 

 

Место и начин обављања јавног увида 

Члан 9. 

 Подаци о начину излагања нацрта плана на рани јавни увид и јавни увид, као и о трајању јавног увида, 

огласиће се у средствима ипформисања у складу са Законом. 

 

    

Одлука о изради или неприступању израде стратешке процене утицаја на ивотну средину 

Члан 10. 

За потребе израде Плана, не приступа се изради Стратешке процене утицаја на животну средину, на основу 

претходно обављеног поступка о одлучивању, сходно Закону о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(“Службени гласник РС”, број 135/2004 и 88/2010).  

Саставни део ове одлуке је Одлука о неприступању изради стратешке процене утицаја Плана детаљне 

регулације за изградњу Етномузејског комплекса посвећеног Теслиним прецима у селу Радоиња, на животну средину, 

бр.353-165/2024-10 од 02.07.2024.године, донета од стране Одељења за просторно планирање, стамбене послове, 

урбанизам и грађевинарство Општинске управе Нова Варош. 

 

 

Број примерака плана који је потребно израдити у аналогном и дигиталном облику 

 

Члан 11. 

План се израђује у 4 аналогна и 4 дигитална примерка, који се достављају Општини Нова Варош.  

 

Члан 12. 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 
 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/6/2024-02 од 23.08.2024.године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 4 

3 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 79. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за статутарна питања Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

-ЗОРАН СУБОТИЋ 

-ЈЕЛЕНА ЈОВАНОВИЋ 

-КАТАРИНА МЛАЂЕНОВИЋ 

-НИКОЛА РАЈИЋ 

-ИВАНА ПУЦАРЕВИЋ 

 

2. Комисија припрема предлог Статута општине и измене и допуне Статута општине и других нормативних 

аката. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош». 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/7/2024-02 од 23.08.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

4 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 81. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 1. У Комисију за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено комуналне делатности и  

заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош, именује се : 

 

-ГОРДАНА НЕДОВИЋ 

-КАТАРИНА МЛАЂЕНОВИЋ 

-МИЛОРАД МАРИЈАНОВИЋ 

-РАМИЗ ВЕЈСИЛОВИЋ 

-СЛАВИЦА БЈЕЛИЋ 

 

 2. Комисија разматра и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима одлука из области урбанизма, 

стамбено комуналне делатности, саобраћајница, уређивања и расподеле грађевинског земљишта,  угоститељства, 

туризма, заштите животне средине и заштите од елементарних непогода и коришћења пословног простора. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/8/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 5 

5 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 82. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. У Комисију за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

-РАДОЈКО СТОЈКОВИЋ 

-РАДОМИРКА ПОПОВИЋ 

-ВИОЛЕТА БЈЕЛИЋ 

-БИЉАНА СИМЕУНОВИЋ 

-ВЕСНА БУНДАЛО 

 

 2. Комисија разматра  представке  и притужбе које су упућене Скупштини општине и предлаже Скупштини 

и надлежним органима мере за решавање питања садржаних у њима и о томе обавештава подносиоца. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/9/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

6 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 83. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е   

 1. У Комисију за економски развој Скупштине општине Нова Варош, именује се: 

 

-ЉУБОДРАГ КОВАЧЕВИЋ 

-ЕДИН МУЈАГИЋ 

-ИВАНА ПУРИЋ 

-АНА ЗОРИЋ МАНДИЋ 

-АНА СОФТИЋ 

 

 2. Комисија разматра  и даје стручна мишљења о нацртима и предлозима  плана друштвено-економског 

развоја општине,  разматра и даје иницијативе и предлоге  за утврђивање заједничких циљева и интереса  у развоју 

општине, разматра и даје иницијативе за утврђивање стратегије развоја општине за стварање услова за усклађивање 

међусобних економских односа у развоју привреде, друштвене делатости  и других питања из области економских и 

социјалних потреба  грађана општине. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/10/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 6 

7 
На основу члана 44. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020) и члана 62. 63. и 84. Пословника о раду Скупштине општине Нова Варош,  ("Службени лист општине Нова 

Варош", бр. 16/2019, 19/2020, 5/2021 и 27/2021), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. 

године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

 1. У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош, именује се : 

 

-РАДОЈКО СТОЈКОВИЋ 

-ЈЕЛЕНА ЈОВАНОВИЋ 

-ИВАН ГЛАВОЊИЋ 

-МИЛОРАД МАРИЈАНОВИЋ 

-МИРЈАНА БОШКОВИЋ 

 

 2. Комисија за избор и именовање утврђује предлоге  за избор, именовање , постављање у органе Скупштине 

општине и органе општине и делегирање чланова  у органе и организације  одређене прописима , а за које  није 

предвиђено да их предлаже неки други орган, као и даје  предлоге и мишљења Скупштини општине о испуњењу услова 

за спровођење поступка распоређивања тих лица. 

 3. Мандат именованим члановима Комисије траје до истека мандата Скупштине, која их именује.  

 4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/11/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

8 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 81/09- исправка, 64/10-УС, 

24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 40. 

Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 23.08.2024.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности председника и чланова Комисије за планове Општине Нова Варош и 

то:  

 

-Дејан Грбић, председник  

-Алија Иглица, члан 

-Вељко Бојовић, члан 

-Предраг Дилпарић, члан 

-Јеленко Росић, члан 

 

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/12/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 7 

9 
На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", бр.72/09, 81/09- исправка, 64/10-УС, 

24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 12.и 

13. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за стручну контролу планских докумената, комисије за 

контролу усклађености планских докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну 

контролу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде члановима комисије, као и условима и начину рада комсиија 

(„Сл.гласник РС“, бр.32/2019) и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", 

бр.4/2019 и 4/2020), Скупштина општине Нова Варош на седници одржаној 23.08.2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 

1.У Комисију за планове Скупштине општине Нова Варош, именују се:  

 - Грбић Дејан, дипл.инж.грађевине из Нове Вароши, председник 

 и чланови: 

 -Светлана Јовановић, дипл.инж.арх. из Чајетине 

 -Бојовић Вељко, дипл.пр.пл. из Прибоја 

 -Дилпарић Предраг, дипл.електро инжењер из Нове Вароши 

 -Росић Јеленко, дипл.инж.машинства из Нове Вароши 

 

 2. За секретара Комисије за планове, за обављање стручних и административно –технничких послова 

комисије, именује се: 

 

 - Зорана Јакшић, дипл.инж.арх. из Нове Вароши 

 

3.Мандат именованим траје 4. године. 

 4.Комисија за планове јединице локалне самоуправе обавља стручне послове у поступку израде и 

спровођења планских докумената из надлежности јединице локалне самоуправе, обавља стручну контролу планских 

докумената из надлежности јединице локалне самоуправе и обавља послове јавног увида у плански документ из 

надлежности јединице локалне самоуправе, у складу са Законом, даје стручно мишљење по захтеву надлежних органа 

управе.  

 5. Председнику,члановима и секретару Комисије за планове, припада накнада за учешће у раду Комисије.  

6.Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/13/2024-02 од 23.08.2024.године 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

10 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/07, 83/14 - 

други закон, 101/16 - други закон,   47/18 и 111/21-др.закон), члана 24, 25.и 26. Статута Јавне установе Спортски објекти 

Нова Варош и члана 40. Статута општине Нова Варош ("Службени лист Општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), 

Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е    

 

 1. ДРАЖЕН ЗЕЧЕВИЋ, спец.дипломирани економиста из Нове Вароши, именује се за вршиоца 

дужности директора Установе «Спортски објекти» Нова Варош.  

 2. Мандат именованом траје до именовања директора Установе «Спортски објекти» Нова Варош, а најдуже 

годину дана од дана именовања.  

 2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/15/2024-02 од 23.08.2024.године 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 8 

11 
На основу члана 28.Закона о комуналним делатностима („Сл.гласник РС“, бр.88/2011, 104/2016 и 95/2018), 

члана 40. тачка 45. Статута општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.4/2019 и 4/2020) и 

Закључка Општинског већа општине Нова Варош бр.06-61/9/2024-03 од 14.08.2024.године, Скупштина општине Нова 

Варош на седници одржаној 23.08.2024.године, донела је  

 

О Д Л У К У  

 

 Даје се сагласност „ЕНЕРГИЈА ЗЛАТАР НВ”  Д.О.О. , да примени цене за обрачун топлотне енергије, 

за грејну сезону 2024/2025.г. и то: 

1. Месечне цене услуге грејања по 1м2, су (без ПДВ): 

Уколико се топлотна енергија наплаћује равномерно, током свих 12 месеци у години (без 

ПДВ): 

 

 - Стамбени простор..................................  138,22 дин/м2 

 - Пословни простор..................................  279,53 дин/ м2 

  

 

Уколико се топлотна енергија наплаћује наплаћује током грејне сезоне (6 месеци) (без 

ПДВ): 

 

 - Стамбени простор..................................276,44  дин/м2 

 - Пословни простор................................. 559,06 дин/ м2 

 

2. Уколико се варијабилни део топлотне енергија наплаћује током грејне сезоне (6 месеци), а 

фиксни део током свих 12 месеци у години, месечне цене услуге грејања су (без ПДВ): 

 

 

 - Варијабилни део  по утрошку испоручене топлотне  енергије износи: 

 

                                                                              11,83 дин/ kwh (просек) 

                                                                               8,45дин/ kwh (за стамбени) 

                                                                                   17.10 дин/ kwh (за пословни) 

 -Фиксни део: 

 

55,43 дин/м2     или  333,59 дин/kw (просек) 

39,60 дин/м2     или  237,70 дин/kw (за стамбени) 

80,08 дин/м2     или  480,71 дин/ kw (за пословни) 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова 

Варош“.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/21/2024-02 од  23.08.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 9 

12 
На основу члана 67. став 1. тачка 9. и члана 68. став 4. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник 

РС",бр.14/2022 и 35/2024), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 23.08.2024.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ПУРИЋ ВЛАДИМИРУ, приватном предузетнику из Нове Вароши, престао 

мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош, са изборне листе "Александар Вучић – Нова Варош сутра", због 

подношења оставке.   

 2. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном  листу општине Нова Варош" и 

на веб презентацији Републичке изборне комисије.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Одборник Пурић Владимир из Нове Вароши, је на седници Скупштине општине Нова Варош од 23.08.2024. 

године,  поднео усмену оставку на мандат одборника у Скупштини општине Нова Варош.    

 Одредбама члана 67. став 1. тачка 9. и члана 68. став 4. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник 

РС",бр.14/2022 и 35/2024), регулисано је да одборнику престаје мандат одборника пре истека времена на које је изабран 

ако поднесе усмену оставку на самој седници Скупштине општине. Скупштина је без одлагања, на истој седници 

констатовала  да је одборнику престао мандат.  

Сходно наведеним законским одредбама, Скупштина општине је одлучила као у диспозитиву овог решења. 

 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је жалба надлежном Вишем суду, у року од 7 дана од 

дана доношења решења. Жалба се подноси преко Скупштине.  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 Број:06-62/23/2024-02 од 23.08.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине 

Радосав Васиљевић, с.р. 

************************************************************************************************ 

13 
На основу члана. 56. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“, број 129/07, 83/14-други закон, 101/16 

и 47/18), члана 95. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник 

РС“, број 21/2016, 113/2017,  95/2018,  114/2021 и 92/2023) ,  члана. 11. став 3. Уредбе о спровођењу интерног и јавног 

конкурса за попуњавање радних места у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе («Сл. гласник РС», 

број 107/2023),   и члана. 86. Статута Општине Нова Варош („Сл. лист Општине Нова Варош “, број: 4/19 и 4/20), 

Општинско веће Општине Нова Варош, на седници одржаној 26.08.2024. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

 О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 I  Расписује се јавни конкурс за попуњавање положаја начелник Општинске управе општине Нова Варош,     

на период од пет година. 

 II Саставни део ове Одлуке је јавни конкурс за попуњавање положаја начелник Општинске управе,   на  

период од пет година. 

 III Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Нова Варош “. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-65/2/2024-03 од 26.08.2024.године 

 

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

  Општинског већа 

                                   Бранко Бјелић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 10 

14 
На основу члана  58. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007, 83/14, 

101/16,47/18 и 111/2021 – др.закон), члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Сл.гласник РС“, бр.21/2016, 113/2017, 95/2018,114/2021 и 92/2023), Уредбе о критеријумима за 

разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајини и јединицама локалне 

самоуправе  („Сл.гласник РС“, бр.88/2016, 113/17-др.закон, 86/19-др.закон, 157/2020-др.закон, 123/21-др.закон и 

12/2022), члана 88. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 4/2020), члана 14. 

Одлуке о организацији Општинске управе Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.25/2020) и члана 2. и 

4. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.5/2014 и 

6/2014), Општинско веће општине Нова Варош, на предлог начелника Општинске управе, дана 26.08.2024.године, 

доноси  

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ И 

ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

 

 

Члан 1. 

У Обједињеном Правилнику о систематизацији радних места у Општинској управи и Општинском 

правобранилаштву општине Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“, бр.15/2022, 23/2022 и 3/23 ), мења се 

члан 4. и гласи: 

 

„Овим Правилником систематизована су следећа радна места:  

 

Функционери – изабрана и постављена лица                                                             1 функционер 

Службеник на положају – I група 1 радно место 1 службеник 

Службеници-извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 7 7 

Саветник 23 27 

Млађи саветник   

Сарадник 8 8 

Млађи сарадник   

Виши референт 12 15 

Референт   

Млађи референт   

Укупно: 50 радних места 57 службеника 

   

Намештеници Број радних места Број 
намештеника 

Прва врста радних места   

Друга врста радних места   

Трећа врста радних места   

Четврта врста радних места 1 1 

Пета врста радних места 1 1 

Укупно: 2 радна места 2 намештеника 

 

Члан 2. 

Члан 25 у одељку  «Посебна организациона јединица – кабинет председника општине», мења се и гласи :

  

1.Помоћник председника општине за инвестиције, комуналне делатности, привреду и економски 

развој 

 Опис послова: Прикупља податке за инвестирање у општину, прати покривеност комуналном 

инфраструктуром на подручју општине, сагледава потреба за унапређење квалитета живота на селу, сарађује са месним 

заједницама,  са ресорним министарствима, као и другим органима, организацијама и институцијама; подстицање и 

старање о економском развоју, припрема извештаје и информације по захтеву председника општине, обавља и друге 

послове по налогу председника општине.  

 Услови: Стечено средње образовање. 

 

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 11 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“.   

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-65/3-1/2024-03 од 26.08.2024.године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Општинског већа 

Бранко Бјелић, с.р. 

************************************************************************************************ 

15 
На основу члана 68. Статута општине Нова Варош ("Службени лист општине Нова Варош", бр.4/2019 и 

4/2020), члана 20.  Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“, бр. 92/2023 – аутентично тумачење),  

члана 5.6.7.8.9. и 10. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/2016, 8/2017 и 16/2024), члана 63. Статута Општине Нова Варош („Сл. лист 

Општине Нова Варош“ бр. 04/2019), Одлуке о буџету Општине Нова Варош за 2024. годину број 06-113/2/2023-02  („Сл. 

лист Општине Нова Варош“ бр. 12/2023 од 21.12.2023. године), Општинско веће Oпштине Нова Варош, на седници 

одржаној 26.08.2024. године,  доноси 

 

О   Д   Л   У   К   У 

о расписивању Конкурса за суфинансирање проjеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања на територији општине Нова Варош 

у 2024. години 

 

 

Члан 1. 

  Средства у износу од 2.400.000,00 динара биће расподељена на основу спроведеног јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката за остваивање јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Нова 

Варош у 2024.години. 

                                                     

                                                                            Члан 2. 

        За опредељена средства за суфинансирање пројеката производње медијских садржаја расписује се јединствен 

конкурс за штампане медије, интернет медије, радио и телевизије у 2024.години. 

 

                                                                            Члан 3. 

Конкурс се расписује и средства се додељују за пројекте чија реализација може трајати до краја 2024.године, 

односно са планом пројектних активности. 

Најмањи износ средстава који се коже одобрити по пројркту, утврђује се у износу од 10.000,00динара а 

највећи износ средстава по пројекту утврђује се у износу од 1.200.000,00 динара.  

 

                                                                                               Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се на веб презентацији Општине Нова Варош, као и на 

веб порталу јединственог информационог система. 

   

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

БРОЈ:06-65/5/2024-03 од 26.08.2024.године 

 

 

 

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                                                Бранко Бјелић, с.р. 

************************************************************************************************ 

 

 

  

 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.13-1     26.. август  2024. године 

 

 

Страна 12 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Решење о потврђивању мандата одборницима Скупштине општине Нова Варош 1 

2. Одлука о изради плана детаљне регулације за изградњу Етномузејског комплекса посвећеног Теслиним 

прецима у селу Радоиња, у општини Нова Варош 
2 

3. Решење о именовању Комисије за статутарна питања Скупштине општтине Нова Варош 4 

4. Решење о именовању Комисије за урбанизам расподелу грађевинског земљишта, стамбено комуналне 

делатности и  заштиту животне средине Скупштине општтине Нова Варош 

4 

5. Решење о именовању Комисије за представке и притужбе Скупштине општине Нова Варош  5 

6. Решење о именовању Комисије за економски развој Скупштиен општине Нова Варош 5 

7. Решење о именовању Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нова Варош 6 

8. Решење о разрешењу дужности председника и чланова Комисије за планове Општине Нова Варош 6 

9. Решење о именовању председника и чланова Комисије за планове Општине Нова Варош 7 

10. Решење о именовању в.д.директора Јавне установе „Спортски објекти“ Нова Варош 7 

11. Одлука о давању сагласности „ЕНЕРГИЈА ЗЛАТАР НВ”  Д.О.О. , да примени цене за обрачун топлотне 

енергије, за грејну сезону 2024/2025.г 

8 

12. Решење о утврђивању престанка одборничког мандата Пурић Владимиру 9 

13. Одлука  о расписивању јавног конкурса за попуњавање положаја начелник Општинске управе општине 

Нова Варош 

9 

14. Правилник о измени правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи 

и Општинском правобранилаштву општине Нова Варош 

10 

15. Одлука о расписивању Конкурса за суфинансирање проjеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Нова Варош у 2024. години 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 

Одговорни уредник: Милка Радић 


